

PROTOKÓŁ NR 1/2023

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się dnia 9.01.2023 r.

w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Leśnictwo i łowiectwo.
3. Sprawy bieżące.
4. Przyjęcie Protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Stałych z dnia 23.11.2022 r. oraz Protokołu nr 12/2022 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 5.12.2022 r.

Zaproszeni Goście:

**Marek Białoń p.o. Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Kobiór,
Aleksander Zakrzewski Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Katowice,
Tomasz Borsuk Sekretarz Koła Łowieckiego „Przepiórka”,
Franciszek Mateja Prezes Koła Łowieckiego „Łabędź”.**

Ad 1

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Jarosław Mokry otworzył posiedzenie komisji. Przywitał zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na Sali. Zapytał o uwagi do porządku obrad – Radni nie wnieśli żadnych uwag. Na podstawie kworum stwierdził prawomocność podejmowanych przez komisję wniosków, opinii.

Ad 2

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Agnieszka Sklorz zreferowała temat „Leśnictwo i łowiectwo”. Następnie **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poprosił zaproszonych Gości o przedstawienie spostrzeżeń, planów i problemów w zakresie prowadzonych działalności.

W pierwszej kolejności głos zabrał **p.o. Inżynier Nadzoru Marek Białoń** następnie **Inżynier Nadzoru Aleksander Zakrzewski** oraz **Prezes Franciszek Mateja, Sekretarz Tomasz Borsuk**.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poruszał m. in. kwestie wyrębu drzewostanu, planu urządzenia lasów, przyczyn wymierania lasów, problemów kwaśnych deszczy, ilości odszczatów, prowadzonej inwentaryzacji i odnowy populacji.

Odpowiedzi udzielali **Przedstawiciele Nadleśnictwa Kobiór i Katowice, Burmistrz Miasta Krystian Grzesica, Główny Specjalista Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Grzegorz Plewniok oraz Przedstawiciele Kół Łowieckich**.

Burmistrz Miasta przekazał podziękowania dla Członków Komisji, zaproszonych Gości oraz odniósł się do spotkania w Jankowicach w zakresie planu urządzenia lasu.

Głos w dyskusji zabrali: **Radny Walenty Magiera, Zastępca Burmistrza Sebastian Macioł, Radny Damian Gerycki, Radna Maria Sitko, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**. Skierowane zostały podziękowania oraz prośby o przekazanie Społeczeństwu informacji przed skomasowaną wycinką drzew, a także rzetelnych informacji w zakresie planu urządzenia lasu na terenie Bierunia. Ponadto poruszono m. in. kwestie: prowadzenia gospodarki z „przewidywaniem”; nadmiernej wycinki drzewostanu; poniesionych kosztów na dokarmianie zwierząt; przyrostu dzika i zmian w rolnictwie; lasów prywatnych; możliwości zdobywania środków na utrzymanie lasów prywatnych oraz

egzekwowania od tych właścicieli nierealizowanych obowiązków; wyjaśnienia pojęcia prowadzenia „trzebieży”; doprowadzenia do stanu pierwotnego (wraz ze sprawdzeniem) dróg pożarowych; wskazania rozwiązań problemu powstawania niecek bezodpływowych; prowadzenia produkcji i nasadzeń drzew na terenach obniżonych przez szkody górnicze; wpływu na wybór materiału służącego do naprawy szkody górniczej (podniesienia gruntu); podjęcia próby zawarcia z Kopalnią ugody w zakresie obumierania lasów w wyniku szkód górniczych na terenie gminnym. Szczegółowych odpowiedzi oraz wyjaśnień udzielali zaproszeni Goście Nadleśnictw oraz Kół Łowieckich.

*Podczas dyskusji obrady opuścili **Radny Walenty Bobla** oraz **Radny Dariusz Czapiewski**. Od tej pory w posiedzeniu uczestniczy 6 Członków Komisji.*

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** przekazał podziękowania za przyjęte zaproszenie oraz przedstawione wyjaśnienia następnie zaproponował stanowisko Komisji wraz z wnioskiem, które poddał pod głosowanie:

Stanowisko 1

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z informacjami na temat stanu lesistości i działań Nadleśnictw i Łowiectw działających na terenie Bierunia i pozytywnie je opiniuje. Komisja Bezpieczeństwa jednocześnie wnioskuje do Burmistrza Miasta o:

- 1. przedstawienie w lokalnej prasie co najmniej raz w roku informacji na temat planów urządzeń lasów i planów łowieckich na terenie Bierunia.*
- 2. rozpoznanie kwestii związanej z możliwością zawarcia ugody z Polską Grupą Górniczą na temat zniszczonych lasów, które zostały wymienione w materiale pisanym, w związku z powstaniem niecek bezodpływowych konkretnych terenów w Ścierniach w okolicy „Derówki”, na „Gołysie”, na ul. Hodowlanej czy też na „Witowcu”.*

za - 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Stanowisko z wnioskiem zostało przyjęte jednogłośnie, przy 6 głosach za.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa ogłosił 5 minut przerwy.

Po zakończonej przerwie przystąpiono do 3 punktu porządku posiedzenia.

Ad 3

W tym punkcie głos zabrał **Zastępca Burmistrza**, który przekazał informacje w zakresie programu „STOP SMOG”.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa odniósł się do zgłoszeń już dokonanych. **Radna Maria Sitko** dopytała o kryteria dochodowe.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poruszył kwestie gminnego programu niskiej emisji (etapu, zasad opiniowania, przekazania założeń na najbliższej Komisji Bezpieczeństwa); możliwości wymiany kotłów gazowych na pompy ciepła i inne odnawialne źródła ciepła. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił **Zastępca Burmistrza**.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod głosowanie Protokół z połączonego posiedzenia Komisji Stałych z dnia 23.11.2022 r.

za - 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głos

Protokół z połączonego posiedzenia Komisji Stałych został przyjęty większością głosów, przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Następnie **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał pod głosowanie Protokół nr 12/2022 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 5.12.2022 r.

za - 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Protokół nr 12/2022 został przyjęty jednogłośnie, przy 6 głosach za.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Arleta Urbańczyk

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

Jarosław Mokry